
Реден број Краток назив 
на СИ Назив на статистичкото истражување Периодика на 

спроведување

1 ВИТ.1 Статистичко истражување за родени деца Годишна
2 ВИТ.2 Статистичко истражување за умрени лица Годишна
3 СБ.1 Статистичко истражување за склучени бракови Годишна
4 РБ.1 Статистичко истражување за разведени бракови Годишна
5 МИГ.ДОС Статистичко истражување за доселени лица Годишна
6 МИГ.ОТС Статистичко истражување за отселени лица Годишна
7 МИГ.СТР Статистичко истражување за доселени/отселени странци Годишна
8 ПРОЦ.НАС Процени на населението Годишна
9 СРН Статистички регистар на населението Тримесечна

10 АРС Статистичко истражување за работната сила Тримесечна
11 АСРМ Статистичко истражување за слободни работни места Тримесечна
12 УОВП Статистичко истражување за основни училишта за возрасни лица

Почеток на учебната година
Годишна

13 УОП Статистичко истражување за основни училишта 
Почеток на учебната година

Годишна

14 УУП Статистичко истражување за основни уметнички училишта
Почеток на учебната година

Годишна

15 УОВК Статистичко истражување за основни училишта за возрасни лица
Крај на учебната година

Годишна

16 УОК Статистичко истражување за основни училишта
Крај на учебната година

Годишна

17 УОК/Д Статистичко истражување за основни училишта во кои наставата се изведува на јазик 
различен од македонскиот 
Крај на учебната година

Годишна

18 УУК Статистичко истражување за основни уметнички училишта
Крај на учебната година

Годишна

19 УСП Статистичко истражување за средни училишта
Почеток на учебната година

Годишна

20 УСК Статистичко истражување за средни училишта 
Крај на учебната година

Годишна

21 УСК/Д Статистичко истражување за средни училишта во кои наставата се изведува на јазик 
различен од македонскиот
Крај на учебната година

Годишна

22 ВОИ.21 Статистичко истражување за структурата на високообразовните установи во академската 
година

Годишна

23 ВОИ.60 Статистичко истражување за наставниот персонал на високообразовните установи во 
академската година 

Годишна

24 ВОИ.20 Статистичко истражување за запишани студенти на додипломски студии (прв циклус) на 
факултетите и високите стручни школи во академската година

Годишна

25 ВОИ.22 Статистичко истражување за запишани студенти на додипломски студии во зимски 
семестар на високообразовните установи во академската година

Годишна

26 ВОИ.50 Статистичко истражување за дипломирани студенти на додипломски студии (прв циклус) 
на факултетите и високите стручни школи

Годишна

27 ВОИ.80 Статистичко истражување за лица кои се стекнале со научен назив магистер или звање 
специјалист

Годишна

28 ВОИ.80А Статистичко истражување за лица кои се запишале на втор циклус на студии (магистерски 
или специјалистички студии) во академската година

Годишна

29 ВОИ.70 Статистичко истражување за лица - доктори на науки (кои одбраниле докторски труд) Годишна

30 ВОИ.70А Статистичко истражување за лица кои се запишале на трет циклус на студии - докторски 
студии во академската година

Годишна

31 АПД Статистичко истражување за потрошувачката на домаќинставата Тримесечна
32 АПУЖ Статистичко истражување за приходи и услови за живеење Годишна
33 СЗ.1 Статистичко истражување за корисниците на социјална заштита Годишна
34 СЗ.10 Статистичко истражување за установите за згрижување на деца со воспитно-социјални 

проблеми и нарушено поведение
Годишна

35 СЗ.1Д Статистичко истражување за социјална парична помош Годишна
36 СЗ.20 Статистичко истражување за установи за сместување на деца и млади без родители и 

родителска грижа
Годишна

37 СЗ.30 Статистичко истражување за установите за згрижување на лица со пречки во менталниот 
и телесниот развој

Годишна

Листа на статистички истражувања кои ги спроведува Државниот завод за 
статистика во 2018 година



38 СЗ.40 Статистичко истражување за деловните субјекти за вработување на инвалидни лица Годишна

39 СЗ.50 Статистичко истражување за установите за згрижување на возрасни и стари лица Годишна

40 СЗ.60 Статистичко истражување за меѓуопштинските центри за социјална работа Годишна
41 СЗ.70 Статистичко истражување за домови - интернати Годишна
42 СЗ.РП Статистичко истражување за расходи и приходи на програмите за социјална заштита Годишна

43 ДЗ.1 Статистичко истражување за установите за згрижување и воспитание на деца - детски 
градинки / центри за ран детски развој

Годишна

44 ДЗ.1Д Статистичко истражување за установи за згрижување и воспитание на деца - детски 
градинки / центри за ран развој за објекти во населени места

Годишна

45 ДЗ.2 Статистичко истражување за корисници на додатоци Годишна
46 СК.1 Статистичко истражување за полнолетно лице против кое постапката по кривичната 

пријава и претходната постапка се завршени
Годишна

47 СК.2 Статистичко истражување за обвинето полнолетно лице против кое кривичната постапка 
правосилно е завршена

Годишна

48 СК.3 Статистичко истражување за малолетно лице против кое постапката по кривичната 
пријава и подготвителната постапка се завршени

Годишна

49 СК.4 Статистичко истражување за малолетно лице против кое кривичната постапка пред 
советот правосилно е завршена

Годишна

50 КИНО.1 Статистичко истражување за кина Годишна
51 КУ.1 Статистичко истражување за театри Годишна
52 КУ.3 Статистичко истражување за професионални ансамбли за народни игри и песни Годишна

53 ЛД.1 Статистичко истражување за организирани ликовни изложби Годишна
54 ЛД.2 Статистичко истражување за организирани ликовни колонии Годишна
55 ПЕЧАТ.1 Статистичко истражување за книги и брошури Годишна
56 ТК.1 Статистичко истражување за клубови/друштва за техничка култура Тригодишна
57 ТК.2 Статистичко истражување за сојузи за техничка култура Тригодишна
58 ФО.1 Статистичко истражување за филхармонии, симфониски и професионални оркестри Годишна

59 ПЕЧАТ.2 Статистичко истражување за весници Годишна
60 ПЕЧАТ.3 Статистичко истражување за списанија Годишна
61 РА.1 Статистичко истражување за радиодифузери кои емитуваат радиопрограма Годишна
62 ТВ.1 Статистичко истражување за радиодифузери кои емитуваат телевизиска програма Годишна

63 СКЛАД.НС Складиште на податоци - Национални сметки Тримесечна Годишна
64 БДП.НОЕ Статистичко истражување за постигнување на сеопфатност на БДП Годишна
65 БДП.ПП БДП според производниот метод, по постојани цени, на годишно ниво Годишна
66 БДП.ПТ БДП според производниот метод, по тековни цени, на годишно ниво Годишна
67 БДП.ТП БДП според трошочниот метод, по постојани цени, на годишно ниво Годишна
68 БДП.ТТ БДП според трошочниот метод, по тековни цени, на годишно ниво Годишна
69 ДВ.1 Статистичко истражување за пресметка на додадената вредност за нефинансиски 

деловни субјекти
Годишна

70 ДВ.ГРА.УГО Статистичко истражување за додадена вредност од угостителски услуги за сместување на 
туристи во објекти во индивидуална сопственост и извршени градежни работи во 
индивидуална режија

Годишна

71 ДВ.ЗЕМ Статистичко истражување за додадена вредност од индивидуалното земјоделско 
производство

Годишна

72 ЗАЛИХИ Статистичко истражување за промена на залихите (годишно) Годишна
73 ИМПУТ.СТАН Статистичко истражување за импутирани станарини Годишна

74 ИНВ.1 Статистичко истражување за инвестиции во основни средства во деловните субјекти Годишна

75 ИНВ.ОС Статистичко истражување за инвестиции во основни средства Годишна
76 ПОТ.ФК Статистичко истражување за потрошувачка на фиксниот капитал со методот на постојано 

инвентарисување
Годишна

77 ПДДД Статистичко истражување за прекумерен дефицит и долг на државата, нотификациски 
табели 

Годишна

78 ФП.ДОМ Статистичко истражување за финална потрошувачка на домаќинствата, на годишно ниво Годишна

79 ФУМИ.ДЗС Статистичко истражување за финансиски интермедијарни услуги, индиректно мерени, на 
годишно ниво

Годишна

80 БДП.ПП.3 БДП според производниот метод, по постојани цени, на тримесечно ниво Тримесечна
81 БДП.ПТ.3 БДП според производниот метод, по тековни цени, на тримесечно ниво Тримесечна
82 БДП.ТП.3 БДП според трошочниот метод, по постојани цени, на тримесечно ниво Тримесечна



83 БДП.ТТ.3 БДП според трошочниот метод, по тековни цени, на тримесечно ниво Тримесечна
84 БДП.ФЛЕШ.3 БДП - ФЛЕШ пресметки Тримесечна

85 ДВ.КВ.ИН Статистичко истражување за пресметка на додадената вредност, инвестициите во 
основни средства и средствата и обврските за нефинанските деловни субјекти

Тримесечна

86 ЗАЛИХИ.3 Статистичко истражување за промена на залихите (тримесечно) Тримесечна
87 ИНВ.ОС.3 Статистичко истражување за инвестиции во основни средства, на тримесечно ниво Тримесечна

88 ФУМИ.ДЗС.3 Статистичко истражување за финансиски интермедијарни услуги, индиректно мерени, на 
тримесечно ниво

Тримесечна

89 ФЈП.3 Статистичко истражување за финална јавна потрошувачка, на тримесечно ниво Тримесечна

90 ФП.ДОМ.3 Статистичко истражување за финална потрошувачка на домаќинствата, на тримесечно 
ниво

Тримесечна

91 ДТ.И Статистичко истражување за деловните тенденции во преработувачката индустрија Месечна

92 ДТ.Г Статистичко истражување за деловните тенденции во градежништвото Тримесечна
93 ДТ.Т Статистичко истражување за деловните тенденции во трговијата на мало Тримесечна
94 СЕК.С/КИ Секторски сметки и интегрирани национални сметки Годишна
95 СС.БФ Статистичко истражување за додадена вредност кај корисниците на средства на буџетот и 

фондовите, Буџетот на Републиката и буџетите на единиците на локално ниво на 
државата и буџетите на фондовите

Годишна

96 СС.НП Статистичко истражување за додадена вредност на непрофитните организации Годишна

97 СС.НФ Статистичко истражување за додадена вредност на нефинансиските деловни субјекти Годишна

98 СС.ОС Статистичко истражување за додадена вредност на Останатиот дел од светот Годишна

99 СС.СВ Статистичко истражување за додадена вредност на самостојните вршители на дејност и 
трговците поединци

Годишна

100 СС.ФО Статистичко истражување за додадена вредност на финансиските институции и 
осигурителните компании

Годишна

101 ПУ Табели на понуда и на употреба Годишна
102 ИН-АУТ Инпут-аутпут табели Петгодишна
103 СДС Структурни деловни статистики Годишна
104 СДС.ДУ Структурни деловни статистики

Деловни услуги
Годишна  Двегодишна

105 БДЕМ Бизнис демографија на претпријатија Годишна
106 ИНД.1 Статистичко истражување за индустријата (месечно) Месечна
107 ИНД.2 Статистичко истражување за прометот во индустријата Месечна
108 ИНД.21 Статистичко истражување за индустријата (годишно) Годишна
109 ГРАД.21 Статистичко истражување за вредноста на извршените и договорените градежни работи, 

вкупен број на работници и извршени ефективни часови
Месечна

110 ГРАД.51 Статистичко истражување за издадени одобренија за градење Месечна
111 ГРАД.33 Статистичко истражување за вредноста на извршените и договорените градежни работи 

во странство
Тримесечна

112 ГРАД.11 Статистичко истражување за градежни објекти на кои се изведувани работи од страна на 
деловните субјекти за објекти од високоградба, нискоградба и хидроградба

Годишна

113 ГРАД.11А Статистичко истражување за градежни објекти градени од страна на индивидуални 
сопственици

Годишна

114 ГРАД.13 Статистичко истражување за потрошени градежни материјали и енергија Годишна
115 ГРАД.71 Статистичко истражување за урнати објекти и станови Годишна
116 ГРАД.71А Статистичко истражување за бесправно изградени објекти Годишна
117 ТРГ.1 Статистичко истражување за трговијата Месечна
118 ТРГ.21 Статистичко истражување за промет во трговијата по групи на производи Двегодишна
119 СДР Статистички деловен регистар Месечна Годишна 
120 ЗЕ.22А Статистичко истражување за површините и насадите на крајот на пролетната сеидба за 

деловните субјекти
Годишна

121 ЗЕ.22Б Статистичко истражување за површините и насадите на крајот на пролетната сеидба за 
индивидуалниот сектор

Годишна

122 ЗЕ.23 Статистичко истражување за производство на зеленчук и цвеќе во заштитен простор Годишна

123 ЗЕ.32А Статистичко истражување за остварено производство од рани посеви и овошје на 
деловните субјекти

Годишна

124 ЗЕ.32Б Статистичко истражување за остварено производство од рани посеви и овошје за 
индивидуалниот сектор

Годишна



125 ЗЕ.33А Статистичко истражување за остварено производство од доцни посеви, овошје и лозја на 
деловните субјекти

Годишна

126 ЗЕ.33Б Статистичко истражување за остварено производство од доцни посеви, овошје и лозја за 
индивидуалниот сектор

Годишна

127 ЗЕ.51.2 Статистичко истражување за бројот на добитокот во индувидуалните земјоделски 
стопанства

Годишна

128 ЗЕ.51.2А Статистичко истражување за сточарството (за сопствен добиток) Годишна
129 ЗЕ.52 Статистичко истражување за заклан добиток и живина во кланици Месечна
130 МЛЕКО.1 Статистичко истражување за сурово млеко и добиени млечни производи во млекарниците Годишна

131 МЛЕКО.2 Статистичко истражување за сурово кравјо млеко и добиени млечни производи во 
млекарниците

Месечна

132 ЗЕ.71 Статистичко истражување за земјоделските претпријатија и земјоделските задруги Годишна

133 ЕСЗ.ТЦ Eкономски сметки во земјоделството, по тековни цени Годишна
134 ЕСЗ.ПЦ Eкономски сметки во земјоделството, по постојани цени Годишна
135 ЕСЗ.РС Регионални сметки во земјоделството Годишна
136 ЗЕ.ТРГ.13 Статистичко истражување за прометот на земјоделски производи на пазарот Месечна
137 ЗЕ.ТРГ.31 Статистичко истражување за откуп на земјоделски производи од индувидуалните 

земјоделски производители
Месечна

138 ЗЕ.ТРГ.33 Статистичко истражување за продажба на земјоделски производи од сопствено 
производство на деловните субјекти и земјоделските задруги

Месечна

139 ЗЕ.Ц.52 Статистичко истражување за набавните цени на репродукциониот материјал, средствата 
за работа и услугите во земјоделството

Тримесечна

140 ЛОВ.11 Статистичко истражување за ловот Годишна
141 ЗЕ.ОРГ Статистичко истражување за органско производство Годишна
142 ШУМ.13 Статистичко истражување за површина на шумите Годишна
143 ШУМ.21 Статистичко истражување за сеча на дрва во државните шуми Годишна
144 ШУМ.22 Статистичко истражување за искористување на шумите Тримесечна
145 ШУМ.23 Статистичко истражување за сеча на дрва во приватните шуми Годишна
146 ШУМ.41 Статистичко истражување за подигање и одгледување на шумите Годишна
147 ШУМ.51 Статистичко истражување за штетите во државните шуми Годишна
148 ШУМ.52 Статистичко истражување за штети од пожари во шумите во приватна сопственост Годишна

149 ШУМ.61 Статистичко истражување за сообраќајници, енергенти и механизација Годишна
150 РИБ.11 Статистичко истражување за рибарство и аквакултура (одгледување на риба) Годишна
151 СРЗС Статистички регистар на земјоделски стопанства Годишна
152 ЕНЕ.51 Статистичко истражување за хидроцентрали и соларни централи (годишно) Годишна
153 ЕНЕ.52 Статистичко истражување за термоцентрали (годишно) Годишна
154 ЕНЕ.53 Статистичко истражување за индустриски топлани (енергани) и за комбинирани електрани 

(годишно)
Годишна

155 ЕНЕ.54 Статистичко истражување за деловните субјекти за пренос на електрична енергија 
(годишно)

Годишна

156 ЕНЕ.56 Статистичко истражување за деловните субјекти - производители и дистрибутери на 
топлина (годишно)

Годишна

157 ЕНЕ.57 Статистичко истражување за котларници (годишно) Годишна
158 ЕНЕ.58 Статистичко истражување за деловните субјекти кои стопанисуваат со геотермална вода / 

енергија (годишно)
Годишна

159 ЕНЕ.59 Статистичко истражување за деловните субјекти - производители и преработувачи на 
јаглен и продукти од јаглен (годишно)

Годишна

160 ЕНЕ.60А Статистичко истражување за задолжителни и стоковни резерви (годишно) Годишна
161 ЕНЕ.62 Статистичко истражување за деловните субјекти кои тргуваат со енергенти (годишно) Годишна

162 ЕНЕ.63 Статистичко истражување за потрошувачката на енергенти и видови енергии на 
деловниот субјект (годишно)

Годишна

163 ЕНЕ.65 Статистичко истражување за електрична енергија (годишно) Годишна
164 ЕНЕ.Б Енергетски биланси Годишна
165 ЕНЕ.1 Статистичко истражување за хидроцентралите (месечно) Месечна
166 ЕНЕ.2 Статистичко истражување за термоцентралите (месечно) Месечна
167 ЕНЕ.3 Статистичко истражување за индустриските топлани (енергани) и за комбинираните 

електрани (месечно)
Месечна

168 ЕНЕ.6 Статистичко истражување за деловните субјекти - производители и дистрибутери на 
топлина (месечно)

Месечна

169 ЕНЕ.8 Статистичко истражување за деловните субјекти кои стопанисуваат со геотермална вода / 
енергија (месечно)

Месечна

170 ЕНЕ.9 Статистичко истражување за деловните субјекти - производители на јаглен (рудници на 
лигнит) (месечно)

Месечна



171 ЕНЕ.10А Статистичко истражување за задолжителни и стоковни резерви (месечно) Месечна
172 ЕНЕ.11 Статистичко истражување за дистрибутерите на природен гас (месечно) Месечна
173 ЕНЕ.12 Статистичко истражување за деловните субјекти кои тргуваат со енергенти (месечно) Месечна

174 ЕНЕ.13 Статистичко истражување за потрошувачката на енергенти и видови енергии на 
деловниот субјект (месечно)

Месечна

175 ЕНЕ.15 Статистичко истражување за електрична енергија (месечно) Месечна
176 ТРАНС.П.1 Статистичко истражување за патнички превоз Тримесечна
177 ТРАНС.П.2 Статистичко истражување за товарен патен превоз Тримесечна
178 ТРАНС.П.21 Статистичко истражување за такси превозот Годишна
179 ТРАНС.ПИ.21 Статистичко истражување за патишта и мостови Годишна

180 ТРАНС.ПИ.21
/Д

Статистичко истражување за локални патишта и мостови
(состојба 31.12.)

Годишна

181 ТРАНС.ПИ.22 Статистичко истражување за паркиралишта и гаражи Годишна

182 ТРАНС.Ж.1 Статистичко истражување за железнички превоз (тримесечно) Тримесечна
183 ТРАНС.Ж.21 Статистичко истражување за железнички превоз (годишно) Годишна

184 ТРАНС.Ж.22 Статистичко истражување за прометот на патници и стоки на железничките станици Годишна

185 ТРАНС.ЖИ.2
1

Статистичко истражување за железничка инфраструктура Годишна

186 ТРАНС.Е.21 Статистичко истражување за езерски превоз Годишна
187 ТРАНС.А.1 Статистичко истражување за аеродромите (месечно) Месечна
188 ТРАНС.А.21 Статистичко истражување за аеродромите (годишно) Годишна
189 ТРАНС.М.21 Статистичко истражување за нафтоводи Годишна
190 ТРАНС.М.22 Статистичко истражување за гасоводи Годишна
191 ТУ.11 Статистичко истражување за туристи и ноќевања Месечна
192 УГ.11 Статистичко истражување за угостителството Тримесечна
193 УГ.11А Статистичко истражување за работата на самостојните угостителски дуќани-трговци 

поединци
Годишна

194 УГ.15А Статистичко истражување за потрошувачката на суровини за приготвување на храна во 
угостителството

Годишна

195 НТ Статистичко истражување за надворешна трговија Месечна
196 НТ.ЕД-ВР Статистичко истражување за увозно-извозни индекси на единица вредност Годишна
197 НТ.ТЕК Статистичко истражување за надворешна трговија според економските карактеристики на 

деловните субјекти
Годишна

198 НТ.ТФВ Статистичко истражување за надворешна трговија според фактурирана валута Годишна

199 ЗЕ.Ц.А Статистичко истражување за цените на производителите на земјоделски производи Месечна

200 ЗЕ.Ц.И Статистичко истражување за цените на репродукциониот материјал, средствата за работа 
и услугите извршени во земјоделството

Месечна

201 Ц.41 Статистичко истражување за продажните цени на производителите на индустриски 
производи, вкупно

Месечна

202 Ц.ДОМА Статистичко истражување за продажните цени на производителите на индустриски 
производи на домашниот пазар

Месечна

203 Ц.ИЗВОЗ Статистичко истражување за извозни цени (Продажни цени на производителите на 
индустриски производи на странски пазари)

Месечна

204 Ц.УВОЗ Статистичко истражување за увозни цени Месечна
205 ЕНЕ.Ц.3 Статистичко истражување за цените на природниот гас Полугодишна
206 ЕНЕ.Ц.5 Статистичко истражување за цените на електричната енергија Полугодишна
207 ГРАД.Ц.СТАН Статистичко истражување за цените на становите Полугодишна

208 Т.ГРАД Статистичко истражување за трошоците во градежништвото за нови објекти за 
индивидуално домување

Тримесечна

209 Ц.31 Статистичко истражување за цени на угостителските услуги Месечна
210 Ц.ДОМУВАЊ

Е
Статистичко истражување за цени на домување Тримесечна

211 Т.ЖИВОТ.Х Статистичко истражување за хармонизиран индекс на трошоците на животот Месечна
212 Ц.МАЛО Статистичко истражување за цени на мало Месечна
213 Т.ЖИВОТ Статистичко истражување за трошоци на животот Месечна
214 ЕПС Европска програма за споредба Годишна Двегодишна 

Тригодишна
215 ТРУД.1 Статистичко истражување за вработени и плати (месечно) Месечна
216 ТРУД.21 Статистичко истражување за вработени и плати (годишно) Годишна



217 ИР Статистичко истражување за истражување и развој во деловните субјекти, државниот 
сектор и приватните непрофитни организации, високото образование

Годишна

218 ИР.ДВС Статистичко истражување за владини буџетски средства доделени за истражување и 
развој

Годишна

219 ЖС.О.2 Статистичко истражување за комунален отпад Годишна
220 ВОД.1 Статистичко истражување за користење на водите и за заштита на водите од загадување 

во индустријата и во рударството
Годишна

221 ВОД.2 Статистичко истражување за јавен водовод и канализација Годишна
222 ВОД.3 Статистичко истражување за наводнување и одводнување на земјиштето, заштита од 

поплави и уредување на реките
Годишна

223 ЖС.ТМ Сметки на текови на материјали Годишна
224 ЖС.Т Статистичко истражување за трошоците за заштита на животната средина Годишна
225 ЖС.Д Даноци за животната средина Годишна
226 РЕГ.С/КИ Регионални сметки Годишна
227 СРПЕ Статистички регистар на просторни единици Годишна
228 ИКТ.1 Статистичко истражување за користење на информатичко-комуникациски технологии во 

деловните субјекти
Годишна

229 ИКТ.3 Статистичко истражување за користење на информатичко-комуникациски технологии во 
домаќинствата и кај поединци

Годишна


